Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Wojewaddzki Inspektorat Jakosci Handlowej
Artykutéw Rolno-Spozywczych w Lublinie

Nowy Swiat 3
20-418 Lublin

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

Adresat:

Lubelski Urzad Wojewo6dzki w Lublinie

000053930

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Wojewodzki Inspektorat Jakosci Handlowej Artykutéw Rolno-

Spozywczych w Lublinie

1.2 |Siedziba jednostki Nowy Swiat 3 20-418 Lublin

1.3 |Adres jednostki Nowy Swiat 3 20-418 Lublin

1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Nadzor nad jako$cig handlowg artykuldow rolno-spozywczych

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci 1.Ksiggi prowadzone sa elektronicznie. 2.Przy przestawieniu sytuacji

majatkowej 1 finansowe;j stosuje si¢ zasady okreslone w ustawie o
rachunkowosci oraz przepiséw szczegoélnych na podstawie ustawy o
finansach publicznych. 3.Zdarzenia, w tym operacje gospodarcze
ujmuje si¢ w ksiggach rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniach
zgodnie z ich tre$cig ekonomiczng. 4.Przychody i koszty ujmowane sa
zgodnie z art.6 ustawy o rachunkowosci (zasada memorialowa i
wspotmiernosci). 5.8rodki trwate oraz wartosci niematerialne i
prawne o warto$ci poczatkowej powyzej 10 tys. zt amortyzuje si¢
metoda liniowa, wyceniane s3 one w bilansie wg cen nabycia
pomniejszonych o odpisy umorzeniowe. Odpisoéw amortyzacyjnych
dokonuje si¢ na koniec roku przy zastosowaniu stawek okreslonych w
ustawie o podatku dochodowym. Srodki trwate oraz wartosci
niematerialne i prawne o warto$ci poczatkowej ponizej 10 tys. zt
odpisuje si¢ jednorazowo w koszty rodzajowe w miesigcu ich nabycia.
6.Naleznosci wycenia si¢ wg wymagalnej zaplaty z uwzglednieniem
naliczonych odsetek. Odsetki na naleznosci wymagalne ujmowane sg
w ksiggach rachunkowych w momencie ich zaptaty lub pod data
ostatniego dnia kwartatu. Na naleznos$ci przeterminowane tworzy si¢
odpis aktualizujacy uwzgledniajacy stopien prawdopodobienstwa ich
zaplaty wg tzw. metody wiekowania naleznosci. Odsetki z tytutu
zalegania z platnoscig nalezno$ci podstawowej takze objgte s
odpisami aktualizujacymi. Jezeli nalezno$¢ podstawowa objeta jest
odpisem aktualizujacym wyceng , to taka sytuacja automatycznie
pociaga za sobg koniecznos$¢ zastosowania odpisu dla odsetek.
7.Jednostka nie tworzy czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw kwalifikujac pozycje w koszty rodzajowe zgodnie z zasada
memorialu, przy uwzglednieniu zasady ciggto$ci wedtug przyjetych i
stosowanych zasad z uwagi na powtarzalno$¢ operacji w okresach
sprawozdawczych (dotyczy ubezpieczen majatkowych, prenumeraty
czasopism i serwisow, abonamentow, zakupu biletow)

4.1 Metoda amortyzacji

nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o warto$ci powyzej 10 tysiecy zt amortyzuje si¢ metoda
liniowg przy zastosowaniu stawek okre§lonych w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych.
4 [$rodki trwate o wartosci

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainAM=Y &fndOAJ... 1/8



Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 [wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne w przypadku zakupu wycenia si¢ wedhug cen nabycia.

nominalnej

8 |wyceniane wg warto$ci

wyceny, tj. po pomniejszeniu o wartos¢ odpisow aktualizujacych nalezno$ci watpliwych.

Srodki pienigzne i $rodki na rachunkach bankowych. Naleznosci i zobowigzania krétkoterminowe wyceniane sa
w kwocie wymagalnej zaptaty, czyli tacznie z wymagalnymi odsetkami z zachowaniem zasady ostroznej

zakupu

9 |zakupione materialty
odnoszone sa bezposrednio
w ciezar kosztow w dniu ich

Materialy wycenia si¢ wg rzeczywistych cen zakupu.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegél
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

“)

(5)

()

I |WartosSci
niematerialne
i prawne

30 864,73

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

182047791

0,00

88 650,00

0,00

621 537,31

710 187,31

1.1 [Grunty

71 892,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasno$¢é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

1140 117,99

0,00

0,00

0,00

1.3 [Urzadzenia
techniczne i
maszyny

84 707,17

0,00

0,00

6 545,98

6 545,98

1.4 [Srodki
transportu

509 415,00

88 650,00

0,00

0,00

88 650,00

1.5 |Inne $srodki
trwale

14 344,98

0,00

0,00

614 991,33

614 991,33

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogétem

Lp. | Wyszczegdél
nienie

Aktualizacja

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Inne

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)
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obrotowego (2+7-

12)

®)

)

(10)

an

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

30 864,73

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

6 545,98

654598

2524 119,24

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71 892,77

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

1140 117,99

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

91 253,15

Srodki
transportu

0,00

0,00

598 065,00

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

6 545,98

622 790,33

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7) (18) (19) 20) 21
I |wWartosci 30 864,73 0,00 0,00 0,00 0,00 30 864,73 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 983 608,99 0,00 62 563,23 615 342,42 351,09 1661 163,55 836 868,92 862 955,69
1.1 [Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 892,77 71 892,77
1.1.1{ Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainAM=Y &fndOAJ... 3/8



innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 422 465,00 0,00 28502,95 0,00 0,00 450 967,95 717 652,99 689 150,04

lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne;j
1.3 |Urzadzenia 84 707,17 0,00 1434,50 351,09 0,00 86 492,76 0,00 4760,39
techniczne i
maszyny
14 |$rodki 468 286,73 0,00 3262578 0,00 0,00 500 912,51 4112827 97 152,49
transportu
1.5 |Inne srodki 8 150,09 0,00 0,00 614 991,33 351,09 622 790,33 6 194,89 0,00

trwale

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa $rodkéw trwalych, w tym dobr Kkultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 97 152,49 359 375,00| warto$¢ rynkowa ustalona na podstawie polis ubezpieczeniowych
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy

2 [finansowe 0,00 [nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyS$cie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Wartoé¢ gruntow 0,00|nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie ‘Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie uméw

najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu

umow leasingu

1 [Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

3 |Urzadzenia 245 159,80 |przekazane do uzytkowania przez Lubelski Zarzad Obstugi Przejsé¢
techniczne i Granicznych na podstawie ramowych zasad wspolpracy
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maszyny

4 [Srodki transportu 203 802,00|przekazane do uzytkowania przez Lubelski Zarzad Obstugi Przejsé
Granicznych na podstawie ramowych zasad wspolpracy
5 |Inne $rodki trwate 297 471,55 |przekazane do uzytkowania przez Lubelski Zarzad Obstugi Przejsé

Granicznych na podstawie ramowych zasad wspolpracy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papieréw
wartoSciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krétkoterminowe 640,19 9 574,89 0,00 77,00 10 138,08

2 [Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 640,19 9 574,89 0,00 77,00 10 138,08

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. [ Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

operacyjny), a wedlug przepiséw

Lp. OKres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00 [nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny
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Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
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skarbowy)

4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

zobowiazania
warunkowego

jednostki

Kwota

Nieuznane nie dotyczy

roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje [nie dotyczy

i porgczenia

0,00

Inne nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznic¢ migdzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztéw (stanowigca
roznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen

0,00 nie dotyczy
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niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 0,00|nie dotyczy
i rentowe
2 [Nagrody 164 172,96|Nagroda jubileuszowa wyptacona 7 osobom.
jubileuszowe
3 |[Inne 8 710,52 | ekwiwalent urlopowy 672,16 zt, ekwiwalent za pranie munduréw kwota 4.778,36 zt,

dofinansowanie zakupu okularéw korekcyjnych do pracy przy monitorze kwota 3.260,00 zt

4 |Kwota razem 172 883,48

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 [Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

trwalych w budowie w roku obrotowym

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia §rodkéw

incydentalnie

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegollnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartos$ci
4 |Koszty - ktore wystgpily 0,00

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

wynik finansowy jednostki

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny  [nie dotyczy
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
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